



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.318.256,65	1.947.666,48	1.947.666,48	2.106.085,55	2.106.085,55	1.875.919,35
RECEITAS DE CAPITAL	283.024,50	148.999,92	148.999,92	94.341,50	94.341,50	486.868,94
SUBTOTAL	6.601.281,15	2.096.666,40	2.096.666,40	2.200.427,05	2.200.427,05	2.362.788,29
(-) DEDUÇÕES	822.724,32	32.666,60	32.666,60	274.241,44	274.241,44	221.458,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.678,18	22.666,64	22.666,64	21.226,06	21.226,06	23.142,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	759.046,14	0,00	0,00	253.015,38	253.015,38	198.316,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.778.556,83	2.063.999,80	2.063.999,80	1.926.185,61	1.926.185,61	2.141.329,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.480.385,37	1.493.461,79	1.493.461,79	2.657.481,70	2.657.481,70	1.441.767,38	1.441.767,38	1.178.260,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	227,45	227,45	206,00	206,00	555,84
SUBTOTAL	4.477.385,37	1.492.461,79	1.492.461,79	2.657.254,25	2.657.254,25	1.441.561,38	1.441.561,38	1.177.704,94
DESPESAS DE CAPITAL	1.699.614,63	566.538,21	566.538,21	285.178,84	285.178,84	210.909,13	210.909,13	299.084,46
(-) Deduções	102.000,00	34.000,00	34.000,00	90.000,00	90.000,00	31.753,74	31.753,74	32.419,18
Amortização de Dívida	102.000,00	34.000,00	34.000,00	90.000,00	90.000,00	31.753,74	31.753,74	32.419,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.075.000,00	2.025.000,00	2.025.000,00	2.852.433,09	2.852.433,09	1.620.716,77	1.620.716,77	1.444.370,22
RESULTADO	-5.315.953,86	-2.025.000,00	-2.025.000,00	-2.599.417,71	-2.599.417,71	-1.367.701,39	-1.367.701,39	-1.246.053,37
RESULTADO	-296.443,17	38.999,80	38.999,80	-926.247,48	-926.247,48	305.468,84	305.468,84	696.959,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.030.878,58	1.030.878,58	999.124,84	-31.753,74	-31.753,74
(-) Disponibilidade de Caixa	431.997,03	431.997,03	622.012,56	190.015,53	190.015,53
(-) Aplicações Financeiras	851.021,85	851.021,85	686.467,67	-164.554,18	-164.554,18
(-) Demais Ativos Financeiros	4.312,31	4.312,31	4.864,93	552,62	552,62
(+) Restos a Pagar Processados	188.483,88	188.483,88	9.095,76	-179.388,12	-179.388,12
II - Dívida Consolidada Líquida	-67.968,73	-67.968,73	-305.124,56	-237.155,83	-237.155,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-67.968,73	-67.968,73	-305.124,56	-237.155,83	-237.155,83